[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2019 № 1075

О создании муниципального штаба Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» в Починковском муниципальном районе
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации №536 от 29.10.2015 «О создании Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников», Постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2015 «О государственной программе «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2016-2020 годы», Распоряжения Правительства Российской Федерации от 29.05.2015 «Об утверждении Стратегии развития воспитания в Российской Федерации до 2025 года», Распоряжения Правительства Российской Федерации от 29.11.2014 «Об утверждении Основ государственной молодежной политики Российской Федерации до 2025 года», в целях повышения в обществе авторитета и престижа военной службы, воспитания у молодежи Починковского муниципального района чувства патриотизма, любви к Родине и родному краю:
1. Создать муниципальный штаб Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «Юнармия» в Починковском муниципальном районе (далее – местное отделение движения «Юнармия»).
2. Утвердить состав муниципального штаба Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «Юнармия» (Приложение 1).
3. Координатором деятельности юнармейских отрядов определить управление образования администрации Починковского муниципального района.

4. Управлению образования администрации Починковского муниципального района (начальник Жирова И.А.) создать отряды «Юнармии» на базе подведомственных организаций.
5. Рекомендовать отделу военного комиссариата Лукояновского и Починковского районов Нижегородской области (военный комиссар Гурьянов С.В.) оказывать методическую, организационную и иную поддержку, а также содействовать развитию деятельности местного отделения движения «Юнармия».

6. Рекомендовать отделу МВД России по Починковскому району (начальник Шамов А.Ю.) содействовать деятельности местного отделения движения «Юнармия», оказывать методическую, организационную и иную поддержку.
7. Рекомендовать управлению культуры и спорта администрации Починковского муниципального района (начальник Болушева Л.Н.) оказывать содействие в проведении военно-спортивных и иных мероприятий местному отделению движения «Юнармия» на безвозмездной основе.
8. Рекомендовать ГАУ НО «ФОК в с.Починки НО» (директор Мелин А.В.) оказывать содействие в проведении военно-спортивных и иных мероприятий, предоставлении спортивных и иных объектов местному отделению движения «Юнармия» на безвозмездной основе.
9. Управлению делами (Белов А.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации района.

10. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района Судаева А.В.
Глава
администрации района                                                                                   М.В.Ларин
	Направлено:
	А.В.Судаеву – 1 экз.
в управление образования – 1 экз.
в управление культуры и спорта – 1 экз.
в отдел военного комиссариата Лукояновского и Починковского районов Нижегородской области - 1 экз.

в ОМВД России по Починковскому району– 1 экз.
в ГАУ НО «ФОК в с.Починки НО» - 1 экз.

в ГБПОУ «Починковский сельскохозяйственный техникум» - 1 экз.
в дело – 3 экз.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации Починковского муниципального района

от 17.12.2019 № 1075
Состав

муниципального штаба Всероссийского детско-юношеского

военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ»

в Починковском муниципальном районе

	Судаев Александр Вячеславович
	- заместитель главы администрации Починковского муниципального района, начальник штаба

	Улитина Ольга Борисовна
	-заместитель начальника управления образования, заместитель начальника штаба

	Рябов Алексей Андреевич
	- помощник начальника штаба, преподаватель-организатор ОБЖ ГБПОУ «Починковский сельскохозяйственный техникум»

	Члены совета:

	Селиверстов Валерий Алексеевич
	- начальник отделения подготовки и призыва на военную службу отдела военного комиссариата Лукояновского и Починковского районов Нижегородской области (по согласованию)

	Лопухов Александр Васильевич
	- ведущий специалист отдела ГО и ЧС администрации Починковского муниципального района

	Громов Вячеслав Викторович
	- председатель районной организации ветеранов войны (труда), военной службы и правоохранительных органов (по согласованию)

	Команова Мария Александровна
	- ведущий специалист управления образования